
Příloha k protokolu o SZZ č: ……………                                Diplomant: Petra Harenčáková 
 
Vysoká škola : Jihočeská Univerzita                 
                         Pedagogická fakulta 
 
Katedra : tělesné výchovy a sportu                                 Aprobace:  učitelství pro 1.stupeň ZŠ      
                                                                                                           
 
Datum odevzdání posudku: 10.5.2010                             Vedoucí diplomové práce:  
                                                                                                     Mgr. Renata Malátová, Ph.D. 
                                                   
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 
 

Názor dětí mladšího školního věku na zdraví, pohyb a sport 
………………………………………………………………… 

(téma) 
 

 
V předkládané diplomové práci se posluchačka Petra Harenčáková  zaměřila na zjištění 

názorů dětí mladšího školního věku na zdraví, pohyb a sport. Při experimentu byla použita 

dotazníková metoda. Výzkumu se zúčastnilo 95 dětí druhých tříd vybraných základních škol.  

Práce je o rozsahu 81 stran textu a 6 příloh.    

V přehledu poznatků posluchačka nejprve předkládá poznatky o vývoji v období 

mladšího školního věku, otázku zdraví a hygieny. Dále se diplomantka věnuje  výživě, 

pitnému i výživovému režimu dětí a problémům spojených s výživou jako je obezita a 

potravinové alergie. Následně rozebírá pohyb dětí mladšího školního věku a vhodné sporty. 

Byl stanoven cíl práce  a tři hypotézy. 

V kapitole Metodologie se věnuje dotazníku jako výzkumné metodě, jeho struktuře, 

rozebírá typy otázek dotazníku. Dále charakterizuje výzkumný soubor a popisuje vlastní 

konstrukci dotazníku. 

Kapitola 5, která začíná na straně 48 není uvedena v obsahu práce. 

Výsledky dotazníkového šetření jsou v absolutních a relativních četnostech zpracovány 

za sebou podle jednotlivých otázek do tabulek a sloupcových grafů se stručným komentářem. 

V diskusi se posluchačka nejprve věnuje stanoveným hypotézám. Dále  diskutuje výsledky 

dotazníkové šetření a vhodně je srovnává s odbornou literaturou.  

Předkládaná práce působí celistvým dojmem a má pěknou grafickou úpravu.  



Diplomovou práci posluchačky Petry Harenčákové doporučuji k obhajobě s doplňujícími 

otázkami: 

- V čem vidíte největší přínos této diplomové práce? 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce :                velmi dobře 

   

 

      

      Mgr. Renata Malátová, Ph.D., v.r. 
    ……………………………………………………………… 

                                                      vedoucí diplomové práce 
 
V Českých Budějovicích,  dne  10.5.2010 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


